
Příloha č. 2 ZD veřejné zakázky „DODÁVKA JÍZDENKOVÝCH AUTOMATŮ A VALIDÁTORŮ“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORDIS JMK, a.s. 

 

a 

 

[DOPLNÍ ZADAVATEL] 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

SMLOUVA NA DODÁNÍ JÍZDENKOVÝCH AUTOMATŮ A VALIDÁTORŮ  

_____________________________________________________________________________ 

 

 

  



 

 

 

 
Strana 2 z 33 

Tato smlouva na dodání jízdenkových automatů a validátorů (dále jen „Smlouva“) se uzavírá 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), 

a to níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

1. KORDIS JMK, a.s., se sídlem Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 262 98 465, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 6753 (dále jen 

„Objednatel“), 

a 

2. [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA – 

název/firma, sídlo/místo podnikání a identifikační číslo účastníka, specifikace zápisu v obchodním 

rejstříku, je-li v něm účastník registrován] (dále jen „Dodavatel“), 

(Objednatel a Dodavatel jsou dále též uváděni společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako 

„Smluvní strana"). 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„DODÁVKA JÍZDENKOVÝCH AUTOMATŮ A VALIDÁTORŮ“, ev. č. [BUDE DOPLNĚNO 

ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY] (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je dodání prodejních a informačních jízdenkových automatů pro 

vozidla vlakové osobní dopravy, validátorů určených pro umístění na železniční stanice 

v Jihomoravském kraji a dále validátorů pro vozidla autobusové dopravy provozované v rámci 

Integrovaného dopravním systému Jihomoravského kraje  (dále jen „Předmět Smlouvy“), které 

jsou detailně specifikovány v technické specifikaci, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Technická specifikace“). 

2.2 Předmět Smlouvy mj. zahrnuje:  

2.2.1 dodání 76 ks validátorů/prodejních a informačních automatů jízdenek pro vozidla vlakové 

osobní dopravy (dále také jako „Jízdenkový automat“ nebo „PIA“); 

2.2.2 dodání 300 ks validátorů a jízdenek pro železniční stanice a další prostory související 

s veřejnou dopravou (dále také jako „Nádražní validátor“); 

2.2.3 dodání 100 ks validátorů jízdenek do autobusů Integrovaného dopravního systému 

Jihomoravského kraje (dále také jako „Autobusový validátor“); 

(Jízdenkový automat, Nádražní validátor a Autobusový validátor dále společně nebo i 

samostatně také jako „Validátory“) 

2.2.4 dodání a instalace software pro Jízdenkové automaty („Software pro Jízdenkové 

automaty“); 

2.2.5 dodání a instalace software pro Nádražní validátory („Software pro Nádražní 

validátory“); 



 

 

 

 
Strana 3 z 33 

2.2.6 dodání a instalace software pro Autobusové validátory („Software pro Autobusové 

validátory“); 

(Software pro Jízdenkové automaty, Software pro Nádražní validátory a Software pro 

Autobusové validátory dále společně nebo i samostatně také jako „Software“) 

2.2.7 dodání a instalace software pro back-office, jak je definován v Technické specifikaci, který 

sestává z modulu pro Jízdenkové automaty („Back Office pro Jízdenkové automaty“), 

z modulu pro Nádražní validátory („Back Office pro Nádražní validátory“) a z modulu pro 

Autobusové validátory („Back Office pro Autobusové validátory“); 

(Back Office pro Jízdenkové automaty, Back Office pro Nádražní validátory a Back Office 

pro Autobusové validátory dále společně nebo i samostatně také jako „Back Office“) 

2.2.8 zaškolení odborných pracovníků Objednatele pro řádné provedení instalace Validátorů a 

pro jejich následné řádné užívání a údržbu, jak je definováno v Technické specifikaci; 

(„Školení“); 

2.2.9 provozní podporu v rozsahu dvaceti (20) hodin ročně poskytovanou po dobu pěti (5) let 

od okamžiku oboustranného podpisu předávacího protokolu k první dodané kategorii 

Validátorů ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 této Smlouvy (dále jako „Doba určitá“). Po uplynutí 

Doby určité se poskytování provozní podpory automaticky změní na poskytování na dobu 

neurčitou s možností výpovědi kteroukoli Smluvní stranou s výpovědní dobou šest (6) 

měsíců. Provozní podpora bude poskytována v pracovní dny od 7:00 hod. do 15:00 hod. 

na telefonním čísle [BUDE DOPLNĚNO OBJEDNATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE 

NABÍDKY ÚČASTNÍKA] nebo e-mailem [BUDE DOPLNĚNO OBJEDNATELEM PŘED 

PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA]. Nevyužité hodiny se do následujícího 

roku nepřevádí a propadají („Provozní podpora“). 

2.3 Součástí dodávky Jízdenkových automatů dle čl. 2.2.1 Smlouvy je taktéž dodávka příslušného 

počtu antén a držáků na Jízdenkové automaty, a to pro každý jeden (1) Jízdenkový automat jedna 

anténa a jeden (1) držák. Součástí dodávky Autobusových validátorů je taktéž dodávka 

příslušného počtu držáků na Autobusové validátory, a to pro každý jeden (1) Autobusový 

validátor jeden (1) držák. Bližší popis je uveden v Technické specifikaci. 

2.4 Součástí dodávky každého jednoho (1) kusu Validátoru je taktéž Software, který je pro každou 

kategorii Validátoru blíže specifikován v Technické specifikaci. Dodávka Validátorů tak zahrnuje 

i Software, který bude fungovat na každém jednom dodaném Validátoru. 

2.5 Dodavatel se tímto zavazuje splnit Předmět Smlouvy řádně a včas v souladu s touto Smlouvou a 

předat jej Objednateli. Objednatel se zavazuje řádně splněný Předmět Smlouvy převzít a zaplatit 

za něj cenu za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.6 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že předmětem smlouvy není instalace 

Validátorů. Instalace Validátorů bude zajištěna po provedení Školení Objednatelem, příp. třetí 

stranou pověřenou a řádně proškolenou Objednatelem.  

2.7 Součástí této Smlouvy je také právo Objednatele požadovat dodání až 150 dalších kusů PIA, až 

100 dalších kusů Nádražních validátorů a až 100 dalších kusů Autobusových validátorů nad 

rámec počtu kusů uvedených v čl. 2.2.1 až 2.2.3 Smlouvy, jak je blíže upřesněno v čl. 16 této 

Smlouvy. 



 

 

 

 
Strana 4 z 33 

3 TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodat Validátory v těchto celkových a maximálních lhůtách:  

3.1.1 Jízdenkové automaty, plně funkční a homologované, včetně odpovídajícího Školení dle čl. 

2.2.8 Smlouvy nejpozději do sedmnácti (17) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, 

přičemž antény a držáky dle čl. 2.3 Smlouvy se Dodavatel zavazuje dodat do čtyř (4) měsíců 

ode dne uzavření této Smlouvy, 

3.1.2 Nádražní validátory včetně odpovídajícího Školení dle čl. 2.2.8 Smlouvy do jedenácti (11) 

měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, 

3.1.3 Autobusové validátory včetně odpovídajícího Školení dle čl. 2.2.8 Smlouvy a včetně držáků 

dle čl. 2.3 Smlouvy do devíti (9) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje Jízdenkové automaty a související Školení dodat následujícím způsobem 

a v následujících dílčích termínech: 

3.2.1 do osmi (8) měsíců ode dne uzavření Smlouvy musí být úspěšně dokončeno testování 

Jízdenkových automatů dle čl. 5 této Smlouvy; Dodavatel je přitom povinen pro účely 

testování nejpozději jeden (1) měsíc před uplynutím lhůty podle předchozí věty povinen 

dodat dva (2) kusy Jízdenkových automatů; 

3.2.2 do třiceti (30) dnů od úspěšného dokončení testování prvních Jízdenkových automatů dle 

čl. 5 této Smlouvy Dodavatel provede Školení odpovědných zástupců Objednatele, a to v 

rozsahu a počtu dle Technické specifikace, pro řádné provedení instalace Jízdenkových 

automatů a pro jejich následné řádné užívání a údržbu; 

3.2.3 do dvou (2) měsíců od úspěšného dokončení testování prvních Jízdenkových automatů 

dle čl. 5 této Smlouvy Dodavatel dodá zbylých 74 ks Jízdenkových automatů, 

3.2.4 do sedmi (7) měsíců od úspěšného dokončení testování prvních Jízdenkových automatů 

dle čl. 5 této Smlouvy zajistí homologaci Jízdenkových automatů u Drážního úřadu. Pokud 

to bude vyžadováno nebo povoleno Drážním úřadem, bude zároveň Dodavatel již v této 

době povinen realizovat testování Jízdenkových automatů ve vlakových jednotkách 

Jihomoravského kraje dodávaných Škoda Transportation, typ 18Ev a 19Ev („Vlakové 

jednotky“) v počtu určeném Drážním úřadem tak, aby byla prokázána plná funkčnost 

Jízdenkových automatů včetně antén a funkční napojení na vozidlový komunikační 

systém.   

3.3 Dodavatel se zavazuje Nádražní validátory a související Školení dodat následujícím způsobem a 

v následujících dílčích termínech: 

3.3.1 do osmi (8) měsíců ode dne uzavření Smlouvy musí být úspěšně dokončeno testování 

Nádražních validátorů dle čl. 5 této Smlouvy; Dodavatel je přitom povinen pro účely 

testování nejpozději jeden (1) měsíc před uplynutím lhůty podle předchozí věty povinen 

dodat dva (2) kusy Nádražních validátorů; 

3.3.2 do třiceti (30) dnů od úspěšného dokončení testování prvních Nádražních validátorů dle 

čl. 5 této Smlouvy Dodavatel provede Školení odpovědných zástupců Objednatele, a to v 

rozsahu a počtu dle Technické specifikace, pro řádné provedení instalace Nádražních 

validátorů a pro jejich následné řádné užívání a údržbu; 



 

 

 

 
Strana 5 z 33 

3.3.3 do dvou (2) měsíců od úspěšného dokončení testování prvních Nádražních validátorů dle 

čl. 5 této Smlouvy dodá 150 ks Nádražních validátorů a zbývajících 148 ks Nádražních 

validátorů dodá ve lhůtě do tří (3) měsíců od úspěšného dokončení testování Nádražních 

validátorů dle čl. 5 této Smlouvy. 

3.4 Dodavatel se zavazuje Autobusové validátory a související Školení dodat následujícím způsobem a 

v následujících termínech: 

3.4.1 do osmi (8) měsíců ode dne uzavření Smlouvy musí být úspěšně dokončeno testování 

Autobusových validátorů dle čl. 5 této Smlouvy; Dodavatel je přitom povinen pro účely 

testování nejpozději jeden (1) měsíc před uplynutím lhůty podle předchozí věty povinen 

dodat dva (2) kusy Autobusových validátorů. 

3.4.2 do čtrnácti (14) dnů od úspěšného dokončení testování prvních Autobusových validátorů 

dle čl. 5 této Smlouvy provede Školení odpovědných zástupců Objednatele, a to v rozsahu 

a počtu dle Technické specifikace, pro řádné provedení instalace Autobusových validátorů 

do jednotlivých autobusových vozidel a pro jejich následné řádné užívání a údržbu; 

3.4.3 do jednoho (1) měsíce od úspěšného dokončení testování prvních Autobusových 

validátorů dle čl. 5 této Smlouvy dodá Dodavatel zbývajících 98 ks Autobusových 

validátorů, a to včetně držáků na Autobusové validátory dle čl. 2.3 Smlouvy. 

3.5 Dodavatel se zavazuje dodat a instalovat plně funkční Back Office pro všechny kategorie 

Validátorů na cloud Objednatele současně s dodáním Validátorů určených k testování dle 

předchozích čl. 3.2 až 3.4 Smlouvy, nejpozději však do sedmi (7) měsíců ode dne uzavření 

Smlouvy. 

3.6 Dodavatel je povinen písemně (přípustné je také informování prostřednictvím emailu) 

informovat Objednatele o kterékoliv dodávce Validátorů dle čl. 3.1 až 3.4 této Smlouvy alespoň 

pět (5) pracovních dní před plánovaným dnem dodání. Se souhlasem Objednatele může 

Dodavatel dodat Validátory dle čl. 3.2.3, 3.3.3 a 3.4.3 této Smlouvy i ve více dílčích dodávkách. 

3.7 Dodavatel je povinen písemně (přípustné je také informování prostřednictvím emailu) 

informovat Objednatele o návrhu alespoň dvou (2) alternativních termínů pro realizaci Školení 

pro kteroukoliv kategorii Validátorů alespoň patnáct (15) pracovních dní před plánovaným dnem 

realizace Školení. 

3.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodávka Jízdenkových automatů se bude považovat za 

splněnou za splnění následujících podmínek: 

3.8.1 po provedení úspěšného testování Jízdenkových automatů v souladu s čl. 5 Smlouvy 

stvrzeného akceptačním protokolem dle čl. 5.5 Smlouvy; 

3.8.2 po dodání sjednaného počtu antén a držáků dle čl. 2.3 Smlouvy;  

3.8.3 po dodání sjednaného počtu kusů Jízdenkových automatů dle čl. 2.2.1 Smlouvy a 

potřebné související dokumentace; a 

3.8.4 po zajištění homologace všech Jízdenkových automatů a po úspěšném testování 

Jízdenkových automatů a antén ve Vlakových jednotkách a podpisu Akceptačního 

protokolu Jízdenkových automatů dle čl. 6 Smlouvy. 



 

 

 

 
Strana 6 z 33 

Řádné splnění dodávky Jízdenkových automatů dle tohoto ustanovení Smlouvy bude Smluvními 

stranami potvrzeno oboustranným podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí 

Jízdenkových automatů včetně antén a držáků. 

3.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodávka Nádražních validátorů se bude považovat za 

splněnou za splnění následujících podmínek: 

3.9.1 po provedení úspěšného testování Nádražních validátorů v souladu s čl. 5 Smlouvy 

stvrzeného akceptačním protokolem dle čl. 5.5 Smlouvy; 

3.9.2 po dodání sjednaného počtu kusů Nádražních validátorů dle čl. 2.2.2 Smlouvy a potřebné 

související dokumentace. 

Řádné splnění dodávky Nádražních validátorů dle tohoto ustanovení Smlouvy bude Smluvními 

stranami potvrzeno oboustranným podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí 

Nádražních validátorů. 

3.10 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodání Autobusových validátorů se bude považovat za 

splněné a dodané za splnění následujících podmínek: 

3.10.1 po provedení úspěšného testování Autobusových validátorů v souladu s čl. 5 Smlouvy 

stvrzeného akceptačním protokolem dle čl. 5.5 Smlouvy; 

3.10.2 po dodání sjednaného počtu kusů Autobusových validátorů dle čl. 2.2.3 Smlouvy včetně 

sjednaného počtu kusů držáků na Autobusové validátory dle čl. 2.3 Smlouvy a potřebné 

související dokumentace. 

Řádné splnění dodávky Autobusových validátorů dle tohoto ustanovení Smlouvy bude 

Smluvními stranami potvrzeno oboustranným podpisem předávacího protokolu o předání a 

převzetí Autobusových validátorů. 

3.11 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodání a instalace Back Office pro Jízdenkové automaty 

dle čl. 2.2.7 této Smlouvy bude splněno okamžikem oboustranného podpisu Akceptačního 

protokolu o provedení úspěšného testování Jízdenkových automatů ve smyslu čl. 5 této 

Smlouvy.  

3.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodání a instalace Back Office pro Nádražní validátory 

dle čl. 2.2.7 této Smlouvy bude splněno okamžikem oboustranného podpisu Akceptačního 

protokolu o provedení úspěšného testování Nádražních validátorů ve smyslu čl. 5 této Smlouvy. 

3.13 Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodání a instalace Back Office pro Autobusové validátory 

dle čl. 2.2.7 této Smlouvy bude splněno okamžikem oboustranného podpisu Akceptačního 

protokolu o provedení úspěšného testování Autobusových validátorů ve smyslu čl. 5 této 

Smlouvy. 

3.14 Smluvní strany se výslovně dohodly, že provedení Školení za účelem řádné instalace Validátorů 

a pro jejich následné řádné užívání a údržbu se považuje za splněné po jeho realizaci a podpisu 

Protokolu o provedení školení přítomnými odbornými zástupci Objednatele a vydání certifikátů 

o absolvovaném Školení přítomným účastníkům. Dodavatel bere na vědomí, že proškolení 

odborní pracovníci Objednatele budou oprávněni dále školit pro řádné provedení instalace 

Validátorů a pro jejich následné řádné užívání a údržbu další osoby určené Objednatelem. 



 

 

 

 
Strana 7 z 33 

3.15 Objednatel není povinen převzít jakoukoli součást Předmětu Smlouvy v případě, že bude 

vykazovat vady nebo nedodělky. Dodavatel se v takovém případě zavazuje vady a nedodělky 

odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dní, případně v jiné přiměřené době, na níž se obě 

Smluvní strany dohodnou. 

4 MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele nebo jiné Objednatelem dopředu 

písemně určené místo na území města Brna, ledaže je v této Smlouvě stanoveno jinak. 

4.2 Vhodné prostory pro realizaci Školení zajistí Objednatel na svůj náklad.  

5 TESTOVÁNÍ VALIDÁTORŮ A AKCEPTACE 

5.1 Po dodání prvních Validátorů dle čl. 3.2.1, 3.3.1 a 3.4.1 Smlouvy a Back Office dle čl. 3.5 Smlouvy 

bude prováděno jejich testování. Cílem testování je posoudit shodu vlastností, parametrů a 

funkcí Validátorů s Technickou specifikací, touto Smlouvou a v případě Jízdenkových automatů 

s projektovou dokumentací akceptovanou dodavatelem Vlakových jednotek dle čl. 11.6 této 

Smlouvy. Testování bude prováděno zvlášť pro každou kategorii Validátorů, přičemž postup 

popsaný v následujících článcích se uplatní obdobně pro každou kategorii Validátorů. Platí však, 

že testování Jízdenkových automatů, Nádražních validátorů a Autobusových validátorů, včetně 

funkčnosti Back Office pro každou kategorii Validátorů bude vyhodnoceno samostatně pro 

každou kategorii Validátorů a pro každou kategorii také bude sepsán samostatný Akceptační 

protokol, jak je definován níže v tomto článku. 

5.2 Testování bude u všech kategorií Validátorů zaměřeno na souladnost jejich funkcionalit s touto 

Smlouvou, především s Technickou specifikací, a bezvadnou funkčnost Back Office pro všechny 

kategorie Validátorů. Testování bude zaměřeno především na iniciaci (zapnutí) Validátorů, 

akceptaci plateb, vyčítání a načítání dat, komunikace s periferiemi, komunikace s DZC a systémy 

třetích stran, především potom přes API rozhraní a tisk jízdních dokladů (vždy tam, kde je 

relevantní). 

5.3 V průběhu testování bude prováděno průběžné vyhodnocení testování. Objednatel tak bude 

průběžně informovat Dodavatele o případných chybách a nedostatcích, nefunkčnosti či 

nesprávné či nevhodné funkčnosti Jízdenkových automatů zjištěných při testování a zasílat 

Dodavateli požadavky na jejich odstranění. Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli při 

testování plnou součinnost a bezodkladně po oznámení chyb, nedostatků, nefunkčnosti či 

nesprávné či nevhodné funkčnosti dle předchozí věty provádět odstraňování zjištěných chyb, 

nedostatků, nefunkčností či nesprávných či nevhodných funkčnostech příslušných testovaných 

Validátorů. Dodavatel je povinen zahájit práce na řešení požadavků Objednatele na provedení 

požadovaných úprav a změn nejpozději první (1.) pracovní den poté, co obdrží požadavek 

Objednatele. 

5.4 Po úspěšném provedení testování každé kategorie Validátorů podle tohoto článku této Smlouvy, 

před podpisem akceptačního protokolu dle čl. 5.5 Smlouvy, předá Dodavatel Objednateli 

veškerou dokumentaci k Validátorům, zejména pak, nikoliv však výlučně,  

5.4.1 detailní technickou dokumentaci Validátorů;  



 

 

 

 
Strana 8 z 33 

5.4.2 příslušné návody a doklady (zejména návod na obsluhu, návod na údržbu) v českém 

jazyce; 

5.4.3 záruční listy, případně potřebné certifikáty, prohlášení o shodě, revize, jiné dokumenty, 

které vyžaduje legislativa, a to všechno v českém jazyce; 

5.4.4 popis komunikačních protokolů jednotlivých rozhraní dodávaných v rámci Validátorů 

v takové podobě, aby bylo možné k systému dále připojovat další zařízení a systémy 

v souladu s Technickou specifikací; 

5.4.5 finální zdrojové kódy (ke kompletnímu Software dodávanému přímo Dodavatelem 

v rámci Validátorů) v elektronické podobě na datovém nosiči; 

5.4.6 popis ovladačů, které jsou užívány k ovládání hardware Validátorů (elektronicky na 

datovém nosiči) a jakékoli existující uživatelské návody a příručky k Software ovladačů 

(které má Dodavatel k dispozici);  

5.4.7 dokumentaci struktury Software dodávaného v rámci Validátorů, jejich ovládání a 

nastavování parametrů; 

5.4.8 veškerá jména a hesla pro úpravy dodaného Software Validátorů; 

5.4.9 písemný souhlas Dodavatele s možností uživatelských zásahů do systému/dodávaného 

Software Validátorů ze strany Objednatele; 

5.4.10 certifikáty o proškolení odborných zástupců Objednatele; 

5.4.11 dokument definující postup údržby Validátorů, systému pro zachování jeho trvalé 

funkčnosti a popis řešení možných krizových situací; 

5.4.12 atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě; 

5.4.13 instalační soubory k dodávanému Software Validátorů na elektronickém nosiči dat; 

5.4.14 doklady o licencích k Software dodávaného v rámci Validátorů. 

5.5 V případě, že v rámci vyhodnocení testování bude Objednatelem konstatováno splnění 

parametrů příslušných Validátorů dle Technické specifikace, bude oběma smluvními stranami 

podepsán Protokol o konečném vyhodnocení příslušné kategorie Validátorů („Akceptační 

protokol“). Akceptační protokol bude obsahovat alespoň výsledky a záznamy z testování a 

prohlášení Smluvních stran o tom, že Jízdenkové automaty, Nádražní validátory či Autobusové 

validátory byly otestovány v souladu s tímto článkem Smlouvy a že testování proběhlo úspěšně.  

5.6 Objednatel vyzve Dodavatele k podpisu každého Akceptačního protokolu v sídle Objednatele 

nejméně tři (3) pracovní dny před jeho podpisem. Akceptační protokol se zavazuje vyhotovit 

Objednatel. 

5.7 Teprve podpisem Akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami se považuje testování 

příslušné kategorie Validátorů za úspěšně ukončené. V případě, že dokumentace dodávaná dle 

čl. 5.4 Smlouvy nebude kompletní, není Objednatel povinen podepsat příslušný Akceptační 

protokol, a to do doby dodání chybějící dokumentace. 

5.8 Po dobu trvání záruky na Validátory se Dodavatel zavazuje Objednateli aktualizovat dodané 

dokumenty (zejména podle čl. 5.4 této Smlouvy), pokud v uvedené době dojde k jejich změně. 



 

 

 

 
Strana 9 z 33 

5.9 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že ne všechny chyby, 

vady, nefunkčnost či nesprávná či nevhodná funkčnost Validátorů se nemusí projevit již v rámci 

testování podle tohoto článku Smlouvy, ale až při jejich zapojení do běžného provozu. S ohledem 

na to Smluvní strany výslovně prohlašují, že podpisem Akceptačního protokolu se Objednatel 

nezbavuje svých práv z vadného plnění (a jakékoli vady a nedodělky, které se projeví až při 

běžném provozu, byť byly přítomny již při testování, mohou být řádně uplatněny jako práva 

Objednatele z vadného plnění). 

6 TESTOVÁNÍ JÍZDENKOVÝCH AUTOMATŮ V PROVOZU 

6.1 Po dodání Jízdenkových automatů, získané homologaci od Drážního úřadu, jejich nainstalování 

Objednatelem do jedné Vlakové jednotky typu 18Ev a jedné Vlakové jednotky typu 19Ev, příp. 

třetí osobou pověřenou a řádně proškolenou Objednatelem, bude prováděno testování 

funkčnosti Jízdenkových automatů, antén a propojení s vlakovým komunikačním systémem za 

ostrého provozu ve dvou Vlakových jednotkách. Cílem testování je posoudit shodu vlastností, 

parametrů a funkcí Jízdenkových automatů s Technickou specifikací, touto Smlouvou při 

provozu Vlakových jednotek a projektovou dokumentací akceptovanou dodavatelem Vlakových 

jednotek dle čl. 11.6 Smlouvy. Testování podle tohoto článku Smlouvy musí být úspěšně 

dokončeno do jednoho (1) měsíce od získání homologace Drážního úřadu pro Jízdenkové 

automaty, přičemž Objednatel je povinen zajistit instalaci potřebného počtu Jízdenkových 

automatů do Vlakových jednotek pro účely testování dle tohoto článku bez zbytečného odkladu 

poté, co mu bude prokázána homologace Jízdenkových automatů Drážním úřadem.  

6.2 V průběhu testování bude prováděno průběžné vyhodnocení testování. Objednatel tak bude 

průběžně informovat Dodavatele o případných chybách a nedostatcích, nefunkčnosti či 

nesprávné či nevhodné funkčnosti antén zjištěných při testování a zasílat Dodavateli požadavky 

na jejich odstranění. Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli při testování plnou součinnost 

a bezodkladně po oznámení chyb, nedostatků, nefunkčnosti či nesprávné či nevhodné 

funkčnosti dle předchozí věty provádět odstraňování zjištěných chyb, nedostatků, nefunkčností 

či nesprávných či nevhodných funkčnostech antén. Dodavatel je povinen zahájit práce na řešení 

požadavků Objednatele na provedení požadovaných úprav a změn nejpozději první (1.) pracovní 

den poté, co obdrží požadavek Objednatele. 

6.3 V případě, že v rámci vyhodnocení testování bude Objednatelem konstatováno splnění 

parametrů Jízdenkových automatů včetně antén dle Technické specifikace, bude oběma 

smluvními stranami podepsán Protokol o konečném vyhodnocení testování antén („Akceptační 

protokol k Jízdenkovým automatům“). Akceptační protokol k Jízdenkovým automatům bude 

obsahovat alespoň výsledky a záznamy z testování a prohlášení Smluvních stran o tom, že 

Jízdenkové automaty byly otestovány v souladu s tímto článkem Smlouvy a že testování 

proběhlo úspěšně.  

6.4 Objednatel vyzve Dodavatele k podpisu Akceptačního protokolu k Jízdenkovým automatům 

nejméně tři (3) pracovní dny před jeho podpisem. Akceptační protokol k Jízdenkovým 

automatům se zavazuje vyhotovit Objednatel. 

6.5 V případě, že bude možné (tedy bude Drážním úřadem povoleno) již v průběhu procesu 

homologace zajišťované ze strany Dodavatele realizovat zkušební provoz Jízdenkových 



 

 

 

 
Strana 10 z 33 

automatů ve Vlakových jednotkách obou typů (viz také čl. 3.2.4 a 11.7 Smlouvy), lze provést 

testování dle tohoto článku již v průběhu procesu homologace.  

6.6 Před podpisem Akceptačního protokolu k Jízdenkovým automatům musí Dodavatel v každém 

případě předat Objednateli doklad o homologaci k Jízdenkovým automatům, bez jeho dodání 

není Objednatel povinen Akceptační protokol k Jízdenkovým automatům podepsat. Teprve 

podpisem Akceptačního protokolu k Jízdenkovým automatům oběma Smluvními stranami se 

považuje dodávka Jízdenkových automatů za řádně splněnou.  

6.7 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že ne všechny chyby, 

vady, nefunkčnost či nesprávná či nevhodná funkčnost se nemusí projevit již v rámci testování 

podle tohoto článku Smlouvy, ale až při jejich zapojení do běžného provozu. S ohledem na to 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že podpisem Akceptačního protokolu se Objednatel 

nezbavuje svých práv z vadného plnění (a jakékoli vady a nedodělky Jízdenkových automatů, 

které se projeví až při běžném provozu, byť byly přítomny již při testování, mohou být řádně 

uplatněny jako práva Objednatele z vadného plnění). 

7 CENA 

7.1 Celková cena za splnění Předmětu Smlouvy s výjimkou poskytování provozní podpory po 

uplynutí Doby určité byla Smluvními stranami v návaznosti na výsledek zadávacího řízení Veřejné 

zakázky sjednána v následující výši: 

7.1.1 Cena bez DPH [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč,  

7.1.2 DPH: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč, 

7.1.3 Cena včetně DPH: [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE 

NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč (dále jen „Cena“). 

7.2 Z celkové Ceny bez DPH stanovené v článku 7.1.1 této Smlouvy, činí v návaznosti na výsledek 

zadávacího řízení Veřejné zakázky cena za: 

7.2.1 jeden (1) kus Jízdenkového automatu odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.1 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.2 jeden (1) kus Nádražního validátoru odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.2 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.3 jeden (1) kus Autobusového validátoru odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.3 

této Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.4 Software pro Jízdenkové automaty odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.4 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 



 

 

 

 
Strana 11 z 33 

7.2.5 Software pro Nádražní validátory odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.5 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.6 Software pro Autobusové validátory odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.6 této 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.7 Back Office pro Jízdenkové automaty odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.7 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.8 Back Office pro Nádražní validátory odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.7 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.9 Back Office pro Autobusové validátory odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.7 

Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY 

ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.10 Školení odpovídající plnění specifikovanému v čl. 2.2.8 této Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO 

ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.2.11 Provozní podporu za Dobu určitou dle čl. 2.2.9 této Smlouvy [BUDE DOPLNĚNO 

ZADAVATELEM PŘED PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč. Cena za jeden 

(1) rok poskytování Provozní podpory přitom činí [BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM PŘED 

PODPISEM SMLOUVY DLE NABÍDKY ÚČASTNÍKA] Kč. 

7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za antény a držáky na Jízdenkové automaty je 

zahrnuta v ceně za Jízdenkové automaty, resp. cena za jeden (1) kus antény a jeden (1) kus 

držáku na Jízdenkové automaty je zahrnuta v ceně jednoho (1) kusu Jízdenkového automatu, 

tzn. za samostatné dodání anténa a držáků na Jízdenkové automaty nenáleží Dodavateli žádná 

zvláštní úhrada. Smluvní strany taktéž výslovně prohlašují, že cena za držáky na Autobusové 

validátory je zahrnuta v ceně za Autobusové validátory, resp. cena za jeden (1) kus držáku na 

Autobusové validátory je zahrnuta v ceně jednoho (1) kusu Autobusového validátoru, tzn. za 

samostatné dodání držáků na Autobusové validátory nenáleží Dodavateli žádná zvláštní úhrada. 

7.4 Je-li Dodavatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy 

DPH a Předmět Smlouvy nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je 

Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit vedle Ceny. Dodavatel odpovídá za to, že 

sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v 

souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.5 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.6 Cena, jak je definovaná v čl. 7.1 Smlouvy, zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním Předmětu 

Smlouvy. Součástí Ceny jsou proto veškeré náklady, práce a dodávky související s řádným 

splněním Předmětu Smlouvy, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech 

povinností Dodavatele dle této Smlouvy, či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele 



 

 

 

 
Strana 12 z 33 

na to, zda je v této Smlouvě uvedeno, že Dodavatel splní tu kterou povinnost na své vlastní 

náklady, či nikoliv). 

7.7 Cena, jak je definovaná v čl. 7.1 Smlouvy, je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná. 

8 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Cena bude hrazena formou dílčích plateb podle následujících pravidel: 

8.1.1 část Ceny odpovídající ceně za dodané Jízdenkové automaty ve výši odpovídající násobku 

počtu řádně předaných a převzatých Jízdenkových automatů a jednotkové ceny za jeden 

(1) kus Jízdenkového automatu dle čl. 7.2.1 Smlouvy bude Dodavateli uhrazena po 

oboustranném podepsání předávacího protokolu, kterým Smluvní strany potvrdí předání 

a převzetí všech Jízdenkových automatů dle čl. 3.8 Smlouvy, a zároveň po oboustranném 

podepsání předávacího protokolu, kterým Smluvní strany potvrdí předání a převzetí všech 

antén a držáků na Jízdenkové automaty, a to na základě faktury, jejíž přílohou bude 

oboustranně podepsaný předávací protokol o předání a převzetí Jízdenkových automatů 

a oboustranně podepsaný předávací protokol o předání a převzetí antén a držáků na 

Jízdenkové automaty; 

8.1.2 část Ceny odpovídající ceně za dodané Nádražní validátory ve výši odpovídající násobku 

počtu řádně předaných a převzatých Nádražních validátorů a jednotkové ceny za jeden 

(1) kus Nádražního validátoru dle čl. 7.2.2 Smlouvy bude Dodavateli uhrazena po 

oboustranném podepsání předávacího protokolu, kterým Smluvní strany potvrdí předání 

a převzetí všech Nádražních validátorů dle čl. 3.9 Smlouvy, a to na základě faktury, jejíž 

přílohou bude takto oboustranně podepsaný předávací protokol; 

8.1.3 část Ceny odpovídající ceně za dodané Autobusové validátory ve výši odpovídající násobku 

počtu řádně předaných a převzatých Autobusových validátorů a jednotkové ceny za jeden 

(1) kus Autobusového validátoru dle čl. 7.2.3 Smlouvy bude Dodavateli uhrazena po 

oboustranném podepsání předávacího protokolu, kterým Smluvní strany potvrdí předání 

a převzetí všech Autobusových validátorů včetně držáků na Autobusové validátory dle čl. 

3.10 Smlouvy, a to na základě faktury, jejíž přílohou bude takto oboustranně podepsaný 

předávací protokol; 

8.1.4 část Ceny odpovídající ceně za provedené Školení dle čl. 7.2.10 Smlouvy pro každou 

kategorii Validátorů bude Dodavateli uhrazena po oboustranném podepsání Protokolu o 

provedení školení přítomnými odbornými zástupci Objednatele a dodání všech Validátorů 

příslušné kategorie, společně s cenou za dodané Validátory, a to na základě společné 

faktury vystavené dle čl. 8.1.1 až 8.1.3. Přílohou faktur budou současně podepsané 

Protokoly o provedení školení přítomnými odbornými zástupci Objednatele ve vztahu 

příslušné kategorii Validátorů; 

8.1.5 část Ceny odpovídající ceně za Software pro každou kategorii Validátorů bude Dodavateli 

uhrazena po oboustranném podepsání příslušného předávacího protokolu dle čl. 3.8 až 

3.10 Smlouvy k té kategorii Validátorů, jejíž dodání bylo předmětným předávacím 

protokolem stvrzeno,  společně s cenou za dodané Validátory, a to na základě společné 

faktury vystavené dle čl. 8.1.1 až 8.1.3. 



 

 

 

 
Strana 13 z 33 

8.1.6 část Ceny odpovídající ceně za dodání a instalaci Back Office pro Jízdenkové automaty 

bude Dodavateli uhrazena po oboustranném podepsání předávacího protokolu k 

Jízdenkovým automatům ve smyslu čl. 3.8 této Smlouvy, a to na základě faktury, jejíž 

přílohou bude takto podepsaný protokol. 

8.1.7 část Ceny odpovídající ceně za dodání a instalaci Back Office pro Nádražní validátory bude 

Dodavateli uhrazena po oboustranném podepsání předávacího protokolu k Nádražním 

validátorům ve smyslu čl. 3.9 této Smlouvy, a to na základě faktury, jejíž přílohou bude 

takto podepsaný protokol. 

8.1.8 část Ceny odpovídající ceně za dodání a instalaci Back Office pro Autobusové validátory 

bude Dodavateli uhrazena po oboustranném podepsání předávacího protokolu 

k Autobusovým validátorům ve smyslu čl. 3.10 této Smlouvy, a to na základě faktury, jejíž 

přílohou bude takto podepsaný protokol. 

8.1.9 část Ceny odpovídající ceně za poskytnutou Provozní podporu dle čl. 2.2.9 Smlouvy za 

Dobu určitou bude uhrazena po oboustranném podepsání předávacího protokolu k první 

dodané kategorii Validátorů ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 této Smlouvy, a to na základě faktury, 

jejíž přílohou bude takto podepsaný protokol. Po uplynutí Doby určité bude Dodavatelem 

účtována cena za jeden kalendářní rok poskytování Provozní podpory a bude Dodavateli 

hrazena na základě faktury vystavené vždy na konci příslušného kalendářního roku, za 

který bude cena za Provozní podporu hrazena. 

8.2 Splatnost faktur se sjednává na třicet (30) dní ode dne doručení faktury Objednateli. Faktura 

musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8.3 Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje nebo přílohy dle čl. 8 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě 

je Dodavatel povinen Objednateli doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti 

dle této Smlouvy a bude obsahovat novou dobu splatnosti. 

8.4 Faktura je uhrazena dnem odečtení příslušné částky z účtu Objednatele. Platba bude provedena 

na účet Dodavatele uvedený na faktuře. 

8.5 Zálohy nebudou poskytovány. 

9 ZPŮSOB PLNĚNÍ 

9.1 Dodavatel je povinen plnit Předmět Smlouvy s odbornou péčí v souladu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky, s Technickou specifikací a se smluvními ujednáními. Dodavatel 

dále zodpovídá za to, že Předmět Smlouvy bude proveden v souladu s technickými normami, 

zejména normami ČSN, a předpisy platnými v ČR (včetně případně nezbytného schválení 

příslušnými úřady). Pro účely této Smlouvy se veškeré platné normy a předpisy v ČR považují za 

závazné, i kdyby jinak měly pouze doporučující charakter. 

9.2 Dodavatel se zavazuje dodat při plnění Předmětu Smlouvy nejlepší na trhu dostupné 

technologie. V případě, že dojde k technologickému vývoji během plnění Předmětu Smlouvy, je 



 

 

 

 
Strana 14 z 33 

Dodavatel povinen zohledňovat technologický vývoj a v okamžiku dodání dodat nejnovější 

technologii, která je na trhu. 

9.3 Dodavatel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil Technickou specifikaci za 

účelem vypracování své nabídky při zadávání Veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn po 

uzavření Smlouvy namítat, že mu vady či nedostatky Technické specifikace nebyly známy. 

Dodavatel je v takovém případě odpovědný za všechny s tím spojené následky a odpovídá za to, 

že provede všechny práce a výkony nezbytné pro řádné splnění Předmětu Smlouvy, přičemž není 

oprávněn účtovat jakékoli dodávky, práce či služby nad rámec Ceny, s výjimkou změn 

provedených v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

9.4 Dodavatel je povinen zajistit v rámci plnění (zejména pak ve vztahu k Jízdenkovým automatům) 

veškeré potřebné certifikáty a souhlasy příslušných orgánů tak, aby mohla být tato zařízení 

provozována v drážní dopravě v obou typech Vlakových jednotek. Dodavatel je tak zejména 

povinen zajistit homologaci Jízdenkových automatů a antén pro Jízdenkové automaty.  

9.5 Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení 

o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které budou předloženy Objednateli 

při předání Předmětu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nepoužít k plnění Předmětu Smlouvy 

materiálů a výrobků s karcinogenními účinky, které podle současné úrovně znalostí negativně 

působí na lidské zdraví. 

9.6 Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím odborně způsobilých 

osob, které jsou k tomu oprávněny, mají potřebné vzdělání, praxi a zkušenosti, případně jsou k 

těmto činnostem autorizovány podle zvláštních předpisů. 

9.7 Dodavatel je povinen při plnění Předmětu Smlouvy dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a je dále povinen provádět soustavnou kontrolu 

bezpečnosti práce. Dodavatel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související 

s plněním Předmětu Smlouvy jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými 

pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

9.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a Technické specifikace. 

Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění Předmětu Smlouvy je Objednatel oprávněn Dodavatele 

písemně upozornit a stanovit Dodavateli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Dodavatel je 

povinen učinit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, 

že Dodavatel vytknuté závady ve stanoveném termínu neodstraní, je Objednatel oprávněn od 

této Smlouvy odstoupit. 

9.9 Dodavatel je povinen dodat Validátory zabalené samostatně po jednotlivých kusech tak, aby byla 

umožněna manipulace s Validátory, a to jejich i při přesunu mezi podlažími po schodech. 

Validátory musí být Dodavatelem dodány tak, aby bylo umožněno jejich skladování na sobě. 

Validátory musí být zabaleny tak, aby mohl Objednatel provést jejich kontrolu a aby mohly být 

bez specifického vybavení opětovně zabaleny.  

10 PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

10.1 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 



 

 

 

 
Strana 15 z 33 

10.1.1 není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 

ovlivnit jeho schopnost řádného plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména 

není na majetek Dodavatele prohlášen konkurz, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a 

není vedena exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo 

správní řízení mohlo být zahájeno; 

10.1.2 má veškerá potřebná povolení, souhlasy a oprávnění uzavřít tuto Smlouvu a uzavřením 

této Smlouvy neporuší žádnou povinnost stanovenou právními předpisy nebo jinými 

smlouvami; 

10.1.3 není v úpadku ani v hrozícím úpadku. 

10.2 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Dodavatele uvedených v článku 10.1 této 

Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Dodavatele podle této Smlouvy 

opravňující Objednatele k odstoupení od této Smlouvy, a to písemným oznámením 

o odstoupení.  

11 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI DODAVATELI A SOUČINNOST OBJEDNATELE 

11.1 Pro plnění některých částí Předmětu Smlouvy je nezbytné zajištění součinnosti dalších 

dodavatelů Objednatele (dále jen „Další dodavatelé“).  

11.2 Dodavatel bere na vědomí zejména to, že služby související s odbavením cestujících 

bezkontaktními čipovými kartami prostřednictvím Validátorů bude zajišťovat společnost 

Československá obchodní banka, a. s, IČO: 000 01 350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 

5 (dále jen „Acquirer“), a že pro řádnou dodávku Validátorů a úspěšné dokončení testování dle 

čl. 5 této Smlouvy je nezbytná jeho spolupráce s Acquirerem. Objednatel za tímto účelem sdělí 

Dodavateli nezbytné kontaktní údaje nejpozději do dvou (2) měsíců od podpisu této Smlouvy. 

Dodavatel přitom bere výslovně na vědomí, že pro řádné a včasné plnění Předmětu Smlouvy je 

nezbytné zahájení spolupráce s Acquirerem bezprostředně po sdělení kontaktních údajů dle 

předchozí věty. 

11.3 Dodavatel ve své nabídce do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku specifikoval požadavky na 

cloudové řešení pro dodání, instalaci a provoz Back Office, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje cloudové úložiště v souladu s přílohou č. 2 této Smlouvy zprovoznit do 

dvou (2) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy.  

11.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli přesný popis GUI (grafického rozhraní pro 

uživatele) a workflow dle Technické specifikace do jednoho (1) měsíce ode dne podpisu této 

Smlouvy.  

11.5 Dodavatel je povinen sdělit návrh komunikačního rozhraní PIA s železničním vozidlem do 

jednoho (1) měsíce ode dne uzavření Smlouvy. Pokud tak neučiní, provede návrh komunikačního 

rozhraní výrobce vozidla a Dodavatel je povinen se mu v takovém případě přizpůsobit a rozhraní 

akceptovat. 

11.6 Před zahájením výroby Jízdenkových automatů předloží Dodavatel Objednateli k odsouhlasení 

definitivní projektovou dokumentaci rozměrů Jízdenkových automatů, jeho upevnění a držáku, 

konektorů, antén a kabeláže v takové míře podrobnosti, aby bylo možné její odsouhlasení ze 

strany dodavatele Vlakových jednotek (souhlas zajišťuje Objednatel). Objednatel se zavazuje 



 

 

 

 
Strana 16 z 33 

zajistit vyjádření dodavatele Vlakových jednotek do jednoho (1) měsíce od okamžiku předložení 

projektové dokumentace dle předchozí věty Dodavatelem. Dodavatel je povinen zapracovat 

případné připomínky dodavatele Vlakových jednotek. Bez akceptované projektové 

dokumentace ze strany dodavatele Vlakových jednotek není Dodavatel oprávněn zahájit výrobu 

Jízdenkových automatů. Dodavatel je povinen v případě nutnosti jednotlivé součásti 

Jízdenkových automatů rozměrově případně i technicky upravit, aby bylo možné je do Vlakových 

jednotek instalovat. 

11.7 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nutnou součinnost při homologaci Jízdenkových 

automatů dle čl. 3.2.4 Smlouvy. Objednatel má přitom eminentní zájem na co nejrychlejším 

zařazení Jízdenkových automatů do provozu a jejich instalaci ve Vlakových jednotkách, pro něž 

jsou určeny. Za tímto účelem bude vyvíjet snahu o to, aby ještě před získáním homologace bylo 

možné získat od příslušného Drážního úřadu povolení pro zkušební provoz Jízdenkových 

automatů v uvedených Vlakových jednotkách. Dodavatel se zavazuje za tímto účelem 

poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost a taktéž usilovat o povolení zkušebního 

provozu. V případě, že bude zkušební provoz ze strany Drážního úřadu povolen, lze testování 

v rozsahu dle čl.  6 Smlouvy provést již v rámci tohoto zkušebního provozu.  

11.8 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost pro zajištění nezbytné spolupráce 

Dalších dodavatelů i Acquirera. Pokud Dodavatel nemůže plnit své povinnosti bezprostředně 

z důvodů na straně Dalšího dodavatele nebo Acquirera (které vyžadují zapojení Objednatele), 

taková situace se při splnění podmínek uvedených v čl. 11.9 a 11.10 této Smlouvy považuje za 

prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti. 

11.9 Smluvní strany si pro vyloučení pochybností sjednávají, že za prodlení Objednatele 

s poskytnutím součinnosti se nepovažuje přiměřená doba pro poskytnutí součinnosti Dalším 

dodavatelem nebo Acquirerem, která je již zohledněna v délce lhůt pro plnění Dodavatele dle čl. 

3.1 až 3.5 této Smlouvy. Za prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti se tak nepovažuje 

zejména: 

11.9.1 doba tří (3) pracovních dnů, která je vyhrazena pro Acquirera a/nebo Další dodavatele 

na vypořádání každého oprávněného, nezbytného a jednoznačného požadavku 

Dodavatele při výrobě Validátorů, vývoji Software, certifikaci, testování apod. 

11.9.2 doba deseti (10) pracovních dnů, která je vyhrazena pro Acquirera a/nebo Další 

Dodavatele na vypořádání každého oprávněného, nezbytného a jednoznačného 

požadavku Dodavatele, pokud jeho vypořádání zahrnuje předání věci nebo fyzický 

přístup Acquirera k jakékoliv části Předmětu Smlouvy. 

11.10 Pro řádné uplatnění námitky Dodavatele na prodlení Objednatele se zajištěním součinnosti a 

jeho účinky si Smluvní strany ujednávají následující podmínky: 

11.10.1 Dodavatel bez zbytečného odkladu oznámí Objednateli, že jeho plnění není možné 

z důvodu nedostatku součinnosti Dalšího dodavatele, Acquirera nebo přímo 

Objednatele. Součástí oznámení musí být (i) přesný popis součinnosti, která mu má být 

poskytnuta, a (ii) specifikace, jakou povinnost bez této součinnosti není z jeho strany 

možné splnit, a (iii) případně informace o tom, že uplynula doba předpokládaná podle 

čl. 11.9 této Smlouvy. V případě potřeby bude součástí oznámení i technický popis 



 

 

 

 
Strana 17 z 33 

nezbytné součinnosti. Oznámení musí být písemné (přípustné je také informování 

prostřednictvím emailu); 

11.10.2 Objednatel nesplní povinnost na zajištění své součinnosti nebo součinnosti Dalšího 

dodavatele či Acquirera ani ve lhůti pěti (5) dnů, a to od doručení oznámení dle čl. 

11.10.1 této Smlouvy; 

11.11 Dokud Objednateli není doručeno oznámení a marně neuplyne jeho lhůta pro zajištění 

součinnosti dle čl. 11.10.2 této Smlouvy, příslušná dílčí lhůta pro plnění Dodavatele dle čl. 3.2 až 

3.5 této Smlouvy i celková lhůta dle čl. 3.1 této Smlouvy nadále běží a není aplikována ani druhá 

věta § 1968 ObčZ (do uplynutí lhůty pro zajištění součinnosti není Objednatel v prodlení). 

11.12 Po uplynutí lhůty k zajištění součinnosti dle čl. 11.10.2 této Smlouvy a zároveň po dobu reálného 

prodlení Objednatele neběží příslušná lhůta pro plnění takové povinnosti Dodavatele uvedené 

v čl. 3.2 až 3.5 této Smlouvy, jejímuž splnění nedostatek součinnosti bezprostředně brání. 

Rovněž neběží celková lhůta k plnění Předmětu Smlouvy dle čl. 3.1 této Smlouvy. 

11.13 Ve vztahu k Jízdenkovým automatům platí, že tyto musí být v souladu s Technickou specifikací 

vybaveny taktéž bankovním terminálem pro bezkontaktní off-line platby. Objednatel avizuje, že 

pro zpracování off-line plateb může být nucen zajistit dalšího acquirera („Banka“), odlišného od 

osoby Acquirera. Objednatel se současně zavazuje, že sdělí Dodavateli nezbytné kontaktní údaje 

o Bance nejpozději do dvou (2) měsíců od podpisu této Smlouvy tak, aby mohl plnit své 

povinnosti dle této Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit spolupráci s Bankou bezprostředně po 

sdělení kontaktních údajů dle předchozí věty. V případě, že Dodavateli nebudou ve stanovené 

lhůtě sděleny potřebné kontaktní údaje k Bance, je oprávněn dodat Jízdenkové automaty pro 

testování dle čl. 3.2.1 a čl. 5 Smlouvy bez toho, aby terminál pro zpracování off-line plateb plnil 

veškeré funkcionality požadované v Technické specifikaci. V případě, kdy nebude informace o 

Bance Dodavateli sdělena ani do okamžiku předání dvou Jízdenkových automatů k testování dle 

čl.  5 Smlouvy, je Dodavatel oprávněn dodat Jízdenkové automaty dle čl. 3.2.3 Smlouvy bez toho, 

aby terminál pro zpracování off-line plateb plnil veškeré funkcionality požadované v Technické 

specifikaci. Dodavatel však bude vždy povinen ve lhůtě tří (3) měsíců od sdělení informace (bude 

postačovat e-mailem) o tom, že Banka má připravený software pro zpracování off-line plateb 

v bankovních terminálech dodávaných do Jízdenkových automatů, tyto terminály zprovoznit a 

zajistit jejich plnou funkcionalitu dle Technické specifikace a této Smlouvy, a to i kdykoliv po 

dodání Jízdenkových automatů. Na spolupráci s Bankou pro účely zprovoznění funckionalit 

platebních terminálů pro off-line platby se použijí čl. 11.9 až 11.12 obdobně.  

12 POJIŠTĚNÍ 

12.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 

10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) na pojistnou událost.  

12.2 Dodavatel je povinen předložit doklad o existenci pojištění do deseti (10) pracovních dnů od 

uzavření Smlouvy, a poté kdykoliv do deseti (10) dnů na žádost Objednatele. Porušení této 

povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy a opravňuje Objednatele k odstoupení 

od Smlouvy. 

  



 

 

 

 
Strana 18 z 33 

13 ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

13.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost Předmětu Smlouvy včetně jeho plné funkčnosti 

v souladu s Technickou specifikací se záruční dobou pět (5) let s výjimkou záruky za Back Office, 

jejíž doba trvání je upravena v čl. 13.6 této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že Předmět Smlouvy 

bude po celou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 

vlastnosti. 

13.2 Dodavatel odpovídá Objednateli za všechny vady, které byly na Předmětu Smlouvy v době jeho 

převzetí Objednatelem nebo vznikly v době trvání záruční doby. Pro určení vad Předmětu 

Smlouvy ujednaly Smluvní strany jakost Předmětu Smlouvy jako nejvyšší jakost.  

13.3 Záruční doba ve vztahu k Jízdenkovým automatům (včetně samostatně dodaných antén a držáků 

na Jízdenkové automaty) počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího 

protokolu o předání a převzetí plně funkčních Jízdenkových automatů ve smyslu čl. 3.8 této 

Smlouvy. Záruka na Software pro Jízdenkové automaty je součástí záruky na Jízdenkové 

automaty, a běží tak shodně jako záruka za Jízdenkové automaty dle tohoto ustanovení Smlouvy.  

13.4 Záruční doba ve vztahu k Nádražním validátorům počíná běžet okamžikem oboustranného 

podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí plně funkčních Nádražních validátorů ve 

smyslu čl. 3.9 této Smlouvy. Záruka na Software pro Nádražní validátory je součástí záruky na 

Nádražní validátory, a běží tak shodně jako záruka za Nádražní validátory dle tohoto ustanovení 

Smlouvy. 

13.5 Záruční doba ve vztahu k Autobusovým validátorům (včetně držáků na Autobusové validátory) 

počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí 

plně funkčních Autobusových validátorů ve smyslu čl. 3.10 této Smlouvy. Záruka na Software pro 

Autobusové validátory je součástí záruky na Autobusové validátory, a běží tak shodně jako 

záruka za Autobusové validátory dle tohoto ustanovení Smlouvy. 

13.6 Smluvní strany sjednávají záruku jakost Back Office pro všechny kategorie Validátorů včetně jeho 

plné funkčnosti v souladu s Technickou specifikací se záruční dobou, která počíná běžet 

okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu k první dodané kategorii Validátorů 

ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 této Smlouvy a trvá po dobu pěti (5) let od okamžiku oboustranného 

podpisu předávacího protokolu k poslední dodané kategorii Validátorů ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 

této Smlouvy. 

13.7 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že záruční doba pro jednotlivé 

kategorie Validátorů běží samostatně a na sobě nezávisle.  

13.8 Dodavatel výslovně prohlašuje, že skutečnost, že Validátory nebude instalovat sám, případně 

prostřednictvím jím pověřených osob, nemá žádný vliv na poskytovanou záruku k Validátorům 

ani na poskytnutou záruku ke zbývajícím částem Předmětu Smlouvy. To ovšem za předpokladu, 

že instalace bude provedena některým z odborných zástupců Objednatele, kterým v rámci 

dodávky Předmětu Smlouvy Dodavatel poskytl školení za účelem řádné instalace Validátorů, 

případně Objednatelem pověřených a řádně proškolených třetích osob. 

13.9 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli servis: 



 

 

 

 
Strana 19 z 33 

13.9.1 Jízdenkových automatů a jejich Software včetně antén, a to po dobu pěti (5) let od podpisu 

předávacího protokolu o předání a převzetí plně funkčních Jízdenkových automatů ve 

smyslu čl. 3.8 této Smlouvy; 

13.9.2 Nádražních validátorů a jejich Software, a to po dobu pěti (5) let od podpisu předávacího 

protokolu o předání a převzetí plně funkčních Nádražních validátorů ve smyslu čl. 3.9 této 

Smlouvy; 

13.9.3 Autobusových validátorů a jejich Software, a to po dobu pěti (5) let od podpisu 

předávacího protokolu o předání a převzetí plně funkčních Autobusových validátorů ve 

smyslu čl. 3.10 této Smlouvy; 

13.9.4 Back Office všech kategorií Validátorů od okamžiku oboustranného podpisu předávacího 

protokolu k první dodané kategorii Validátorů ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 této Smlouvy, a to 

po dobu pěti (5) let od okamžiku oboustranného podpisu předávacího protokolu k 

poslední dodané kategorii Validátorů ve smyslu čl. 3.8 až 3.10 této Smlouvy. 

13.10 Dodavatel se zavazuje poskytovat servis dle čl. 13.9 prostřednictvím webového rozhraní 

helpdesku („Helpdesk“) s možností e-mailového potvrzení zadaných požadavků Objednatele. 

Helpdesk bude Dodavatelem poskytován nepřetržitě po celou dobu servisu poskytovaného 

v souladu s čl. 13.9 Smlouvy. 

13.11 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v případě zjištění vady musí tuto vadu Dodavateli 

oznámit do šedesáti (60) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 

následky, které ObčZ spojuje s nevčasným oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí 

sjednané lhůty pro oznámení vad. 

13.12 Zjistí-li Objednatel, že kterákoli část Předmětu Smlouvy je vadná, oznámí to v souladu s čl. 13.11 

Smlouvy Dodavateli.  Dodavatel je přitom povinen: 

13.12.1 v případě vady Software nebo Back Office potvrdit přijetí požadavku na odstranění 

vady, který Objednatel zašle prostřednictvím webového rozhraní Helpdesk, do třiceti 

(30) minut od takového oznámení; Dodavatel je pak povinen do jedné (1) hodiny od 

oznámení vady zahájit odstraňování vady a odstranit vadu nejpozději do osmi (8) hodin 

od okamžiku oznámení vady. V případě, že se bude jednat o vadu, která jakýmkoli 

způsobem omezí platební funkci Validátorů, je Dodavatel povinen zajistit odstranění 

vady do tří (3) hodin od zahájení odstraňování vady. Vada Software nebo Back Office 

může být po dohodě s Objednatelem v dané lhůtě odstraněna i náhradním 

(provizorním) řešením; komplexní oprava (odstranění vady), jež bude znamenat 

uvedení Software nebo Back Office do stavu před vadou, je pak Dodavatel povinen 

zajistit nejpozději do třiceti (30) dní ode dne oznámení vady.  

13.12.2 v případě hardwarové vady na Validátoru kteréhokoliv typu (kategorie) či jeho součásti 

nebo příslušenství (tj. včetně antény či držáku) potvrdit přijetí požadavku na 

odstranění vady do jedné (1) hodiny od takového oznámení; Dodavatel je pak povinen 

do tří (3) pracovních dnů od oznámení vady převzít vadný Validátor v sídle Objednatele 

nebo na jiném, Objednatelem určeném místě  na území města Brna, vadný Validátor 

převézt k řešení vady do prostor Dodavatele a odstranit vadu do třiceti (30) dní ode 

dne oznámení vady. 



 

 

 

 
Strana 20 z 33 

13.13 Dodavatel je povinen Objednateli sdělit navržený způsob odstranění vady, a to bez zbytečného 

odkladu po oznámení vady Objednatelem. Objednatel má oprávnění odmítnout Dodavatelem 

navržený způsob odstranění vady, pokud jej nepokládá za dostatečný, a určit jiný vhodný způsob 

odstranění vady. V takovém případě nemá Dodavatel nárok na úhradu jakýchkoli dodatečných 

nákladů. Pokud Dodavatel neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode 

dne volby nároku Objednatelem, je Objednatel oprávněn vadu odstranit na náklady Dodavatele. 

13.14 V případě, že se jedná o vadu Předmětu Smlouvy (kterékoliv jeho části), za kterou Dodavatel 

nenese odpovědnost nebo se na ni nevztahuje záruka, hradí náklady za její odstranění 

Dodavatelem Objednatel („Mimozáruční vada"); v ostatních případech je odstranění vady 

bezplatné. V případě hardwarových Mimozáručních vad je Dodavatel povinen vedle návrhu 

způsobu odstranění vady dle čl. 13.13 Objednateli zaslat také odpovídající cenovou nabídku pro 

odstranění takové Mimozáruční hardwarové vady. Objednávka odstranění vady vzniká teprve 

písemným potvrzením a podpisem nabídky Objednatelem a jejím doručením Zhotoviteli. 

V případě požadavku Objednatele na změny v nabídce je objednávka závazná teprve písemným 

odsouhlasením takových změn ze strany Zhotovitele. Takto odsouhlasené nabídky a objednávky 

lze doručit i e-mailem. Dodavatel není oprávněn započít s odstraněním Mimozáručních 

hardwarových vad, dokud není objednávka dle tohoto článku závazně učiněna. 

13.15 Po odstranění vady předá Dodavatel Objednateli bezvadný Předmět Smlouvy nebo jeho 

příslušnou část v sídle Objednatele nebo na jiném místě určeném Objednatelem na území města 

Brna, při předání bude provedena zkouška funkčnosti. O předání a zkoušce funkčnosti bude 

sepsán protokol. Na provedené odstranění vady poskytne Dodavatel novou záruku v délce pět 

(5) let, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravené části Předmětu Smlouvy. 

13.16 Dodavatel je povinen zajistit dostupnost náhradních dílů a kabeláže pro Jízdenkové automaty, 

Nádražní validátory i Autobusové validátory, a to po dobu minimálně sedmi (7) let od okamžiku 

ukončení jejich dodávek dle čl. 3.8 až 3.10 Smlouvy. Dodávka případných náhradních dílů a 

kabeláže (pokud nepůjde o odstranění záruční vady) bude hrazena Objednatelem samostatně, 

mimo režim této Smlouvy.  

14 BANKOVNÍ ZÁRUKA 

14.1 Dodavatel před uzavřením této Smlouvy předal Objednateli originál záruční listiny za řádné 

plnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy („Bankovní záruka“) ve výši 5.000.000,- Kč (dále 

jen „Výše bankovní záruky“). 

14.2 Bankovní záruka musí být sjednána jako neodvolatelná a nepodmíněná, splatná na první 

požádání. Na základě této Bankovní záruky bude Objednatel oprávněn čerpat peněžní 

prostředky až do Výše bankovní záruky v případě, že mu vznikne vůči Dodavateli odpovídající 

peněžní pohledávka z této Smlouvy, zejména k vzniku povinnosti Dodavatele uhradit sankce dle 

čl. 18 této Smlouvy, v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy, nebo v případě 

vzniku pohledávek Objednatele za Dodavatelem v důsledku jiného porušení této Smlouvy 

(včetně dodržení jakosti a termínu dodání Předmětu Smlouvy).  

14.3 Dodavatel je povinen udržovat platnost Bankovní záruky od uzavření Smlouvy až do okamžiku 

uplynutí doby dvou měsíců po skončení záruční doby k Předmětu Smlouvy. Pokud doba platnosti 

Bankovní záruky nebude dosahovat celého období platnosti dle tohoto ustanovení, bude 

Dodavatel povinen obnovit platnost Bankovní záruky za stejných podmínek, nejpozději do 



 

 

 

 
Strana 21 z 33 

čtrnácti (14) dnů před uplynutím platnosti původní Bankovní záruky. Pokud Dodavatel 

neposkytne Objednateli obnovenou Bankovní záruku ve výše uvedené lhůtě, bude Objednatel 

oprávněn čerpat všechny peněžní prostředky z Bankovní záruky a použít je na vytvoření jistoty, 

kterou poté uloží na svůj účet za účelem zajištění povinností uvedených v odst. 14.4 Smlouvy 

níže. 

14.4 Bankovní zárukou budou zajištěny veškeré nároky Objednatele vůči Dodavateli, které vzniknou 

na základě porušení této Smlouvy Dodavatelem (včetně veškerých úroků z prodlení a veškerých 

smluvních pokut a náhrad škod, které může Objednatel od Dodavatele požadovat v souvislosti s 

touto Smlouvou) a to za podmínky, že Dodavatel řádně a včas nesplnil některou z povinností 

vyplývajících pro Dodavatele z této Smlouvy a právních předpisů („Zajištěné povinnosti”). 

Objednatel je oprávněn čerpat peněžní prostředky z Bankovní záruky za předpokladu, že 

Dodavatel řádně a včas nesplní jakoukoli Zajištěnou povinnost. Objednatel je povinen bez 

odkladu informovat Dodavatele o jakémkoli čerpání peněžních prostředků z Bankovní záruky. 

14.5 Pokud dojde v průběhu realizace této Smlouvy k čerpání Bankovní záruky tak, že disponibilní 

částka Bankovní záruky poklesne pod 3/4 (tři čtvrtiny) Výše bankovní záruky, bude Dodavatel 

povinen do třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o poklesu disponibilní 

částky Bankovní záruky pod 3/4 (tři čtvrtiny) Výše bankovní záruky, povinen doplnit Bankovní 

záruku tak, aby dosahovala celkové Výše bankovní záruky požadované Objednatelem. 

14.6 Objednatel je po skončení platnosti Bankovní záruky povinen vrátit záruční listinu zpět 

Dodavateli do jednoho měsíce od doručení výzvy Dodavatele k vrácení Bankovní záruky. 

15 VLASTNICKÉ PRÁVO, UŽÍVACÍ PRÁVA A ZDROJOVÝ KÓD 

15.1 V případě, že součástí plnění Dodavatele dle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát 

vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem podpisu 

příslušného předávacího protokolu. Ke stejnému dni přechází na Objednatele také nebezpečí 

škody na předaných věcech. Do nabytí vlastnického práva uděluje Dodavatel Objednateli právo 

tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy. 

15.2 Bude-li výsledkem plnění Dodavatele dle této Smlouvy předmět naplňující znaky autorského díla 

(„Autorské dílo“ či „Autorská díla“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů („Autorský zákon“), nabývá Objednatel dnem poskytnutí Autorského 

díla Objednateli k užívání dle této Smlouvy právo užívat takové Autorské dílo („Licence“). 

15.3 Licence se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 

15.3.1 jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v Ceně dle čl. 7 Smlouvy; 

15.3.2 jako neomezená nevýhradní; 

15.3.3 z hlediska časového rozsahu minimálně na dobu trvání všech majetkových práv 

k předmětu Licence; 

15.3.4 z hlediska územního rozsahu jako neomezená; 

15.3.5 z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje ke všem známým a 

možným způsobům užití, které povaha Předmětu Smlouvy připouští, a které nejsou v 

rozporu s právními předpisy, zejména k takovým způsobům užití, jež jsou potřebná 



 

 

 

 
Strana 22 z 33 

nebo nezbytná k tomu, aby bylo Předmět Smlouvy možné užívat k účelu sjednanému 

Smlouvou nebo účelu ze Smlouvy vyplývajícímu; 

15.3.6 z hlediska osobního rozsahu (multilicence), resp. množství jako neomezená. 

15.4 Objednatel není povinen Licenci využít. 

15.5 Dodavatel tímto jménem všech autorů Autorských děl: 

15.5.1 bezplatně uděluje Objednateli oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv 

způsobem měnit, tedy zejm. je jakkoliv upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly 

jinými, zařadit do díla souborného apod.; 

15.5.2 zmocňuje Objednatele, aby jménem všech autorů Autorských děl uděloval třetím 

osobám oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv způsobem měnit, tedy zejm. je 

jakkoliv upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly jinými, zařadit do díla souborného 

apod.; 

15.5.3 uděluje Objednateli oprávnění zmocnit jménem všech autorů Autorských děl třetí 

osoby k udělení oprávnění jiným třetím osobám ke zveřejnění nebo jakékoliv změně 

Autorských děl v rozsahu dle odstavce 15.5.1 Smlouvy jménem všech autorů 

Autorských děl. 

15.6 V případě zániku Smlouvy jinak než splněním, nabývá Objednatel oprávnění dle odstavce 15.5 k 

doposud dodaným Autorským dílům okamžikem zániku Smlouvy. 

15.7 Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 

k užití Autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a souhlas Dodavatele k 

postoupení Licence na třetí osoby, přičemž Dodavatel nepožaduje sdělení, zda a komu byla 

Licence (podlicence) poskytnuta nebo postoupena. 

15.8 Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a 

překlady Autorského díla poskytnuté Dodavatelem. 

15.9 Do té doby, než bude Autorské dílo poskytnuto Objednateli k užívání dle odstavce 15.2 Smlouvy 

je Objednatel oprávněn Autorské dílo užívat v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení 

akceptace výsledku plnění Dodavatele dle této Smlouvy. 

15.10 Součástí výsledku plnění Dodavatele dle této Smlouvy může být tzv. proprietární (standardní) 

software („Proprietární software“), u kterého Dodavatel nemůže Objednateli poskytnout 

oprávnění dle předchozích ustanovení tohoto článku Smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě 

požadovat, to však pouze při splnění některé z následujících podmínek: 

15.10.1 jedná se o software renomovaných výrobců, jenž je na trhu běžně dostupný, tj. 

nabízený na území České republiky alespoň třemi na sobě nezávislými a vzájemně 

nepropojenými subjekty oprávněnými takovýto software upravovat, a který je v době 

uzavření Smlouvy prokazatelně užíván v produktivním prostředí nejméně u deseti na 

sobě nezávislých a vzájemně nepropojených subjektů. Dodavatel je povinen 

poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele 

tuto skutečnost prokázat. 

15.10.2 jedná se o tzv. open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně 

detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a 



 

 

 

 
Strana 23 z 33 

administrátorské dokumentace a práva software měnit. Dodavatel je povinen 

poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele 

tuto skutečnost prokázat. 

15.10.3 jedná se o software, u kterého Dodavatel poskytne s ohledem na jeho (i) marginální 

význam, (ii) nekomplikovanou propojitelnost či (iii) oddělitelnost a nahraditelnost v 

rámci výsledku plnění Dodavatele dle této Smlouvy bez nutnosti vynakládání 

výraznějších prostředků, písemnou garanci, že další rozvoj výsledku plnění Dodavatele 

dle této Smlouvy jinou osobou než Dodavatelem je možné provádět bez toho, aby tím 

byla dotčena práva autorů takového softwaru, neboť nebude nutné zasahovat do 

zdrojových kódů takového softwaru anebo proto, že případné nahrazení takového 

softwaru nebude představovat výraznější komplikaci a náklad na straně Objednatele. 

15.11 Jestliže jsou s užitím Proprietárního software či jiných souvisejících plnění spojeny jednorázové 

či pravidelné poplatky, je Dodavatel povinen v rámci Ceny Předmětu Smlouvy zohlednit všechny 

tyto poplatky za celou dobu trvání licence. 

15.12 Udělení Licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a jejich účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

15.13 Odměna za zprostředkování nebo postoupení Licence k Autorskému dílu je zahrnuta v ceně za 

služby, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření Autorského díla. 

15.14 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přecházejí i na případného právního nástupce 

Objednatele. Případná změna v osobě Dodavatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na 

oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Dodavatelem Objednateli. 

15.15 Dodavatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k Autorskému dílu dle této Smlouvy 

včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na 

právech třetích osob. 

15.16 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k Autorským dílům, která jsou výsledkem plnění Dodavatele dle této Smlouvy, resp. že 

má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí Licence k Autorským dílům podle tohoto 

článku Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením Autorského díla 

teprve vznikla. 

15.17 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn zmocnění a oprávnění dle odstavce 15.5 Smlouvy a Licenci 

ve shora uvedeném rozsahu Objednateli poskytnout a udělit. Objednatel oprávnění a zmocnění 

dle odstavce 15.5 Smlouvy přijímá. Dodavatel jménem všech autorů Autorských děl s 

Objednatelem sjednává, že autoři Autorských děl jsou oprávněni odvolat zmocnění dle odstavce 

15.5 Smlouvy jen v případě, že by Objednatel při výkonu zástupčího oprávnění postupoval v 

rozporu s dobrými mravy. 

15.18 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté plnění dle této Smlouvy je prosté právních vad 

a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 

autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by 

nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s poskytnutým plněním Dodavatele dle této Smlouvy, bez 

ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 

poskytnutého plnění dle této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zajistit náhradní řešení a 



 

 

 

 
Strana 24 z 33 

minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou dle této 

Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

15.19 Dodavatelem udělená Licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakákoli rozšíření, 

upgrady, updaty a patche Autorských děl. 

15.20 Dodavatel je povinen předat Objednateli zdrojový kód Software ke všem kategoriím Validátorů 

i k Back Office pro všechny kategorie Validátorů (dále jen „Zdrojový kód“). Zdrojový kód dle této 

Smlouvy bude strukturovaný, dokumentovaný a komentovaný, přičemž bude možné jej přeložit 

a sestavit do spustitelných programů. Zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí Objednatele 

a zaručovat možnost ověření, že je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, 

instalaci, spuštění a ověření funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace Zdrojového kódu 

takovéto části plnění dle této Smlouvy. Zdrojový kód bude Objednateli Dodavatelem předán v 

elektronické podobě na datovém nosiči. O předání Zdrojového kódu bude oběma Smluvními 

stranami sepsán a podepsán písemný předávací protokol. 

15.21 Povinnost Dodavatele uvedená v čl. 15.20 této Smlouvy se přiměřeně použije i pro jakékoliv 

modifikace, úpravy, opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update Zdrojového kódu 

počítačového programu tvořícího Software, k nimž dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci 

odstraňování vad Software. Dokumentace změny Zdrojového kódu musí obsahovat podrobný 

popis a komentář každého zásahu do Zdrojového kódu. Pro evidenci změn Zdrojového kódu je 

možné využití specializovaných nástrojů pro verzování změn. Dodavatel bude odpovídat za 

aktuální stav obsahu Zdrojového kódu. 

15.22 Dodavatel je povinen předat Objednateli dokumentovanou změnu Zdrojového kódu nejpozději 

do 7 kalendářních dnů následujících po dni, ve kterém byla změna Zdrojového kódu 

uskutečněna. V případě jakéhokoli ukončení této Smlouvy z důvodu porušení Smlouvy 

Dodavatelem je Dodavatel povinen předat Objednateli aktuální Zdrojové kódy a koncepční 

přípravné materiály všech součástí Předmětu Smlouvy tak, aby byl Objednatel držitelem 

Zdrojového kódu minimálně k v dané chvíli aktuální verzi Předmětu Smlouvy. 

15.23 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel může Zdrojový kód dle odstavce 15.20 Smlouvy či jeho 

změny neomezeně sdílet s jakoukoli třetí osobou a že jej může uveřejnit. 

15.24 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel může Zdrojový kód dle odstavce 15.20 této Smlouvy 

užít či zpřístupnit pro provádění modifikací, úprav, změn a rozvoje Autorského díla třetím 

osobám. 

16 OPČNÍ PRÁVO OBJEDNATELE 

16.1 Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli dodání dalších Jízdenkových automatů, 

Nádražních validátorů či Autobusových validátorů včetně instalovaného Software a včetně 

antén a držáků na Jízdenkové automaty a držáků na Autobusové validátory nad rámec počtu 

Validátorů dle čl. 2.2.1 až 2.2.3 Smlouvy, a to: 

16.1.1 dodání až 150 kusů Jízdenkových automatů včetně příslušného počtu antén a držáků 

na Jízdenkové automaty; 

16.1.2 dodání až 100 kusů Nádražních validátorů; 



 

 

 

 
Strana 25 z 33 

16.1.3 dodání až 100 kusů Autobusových validátorů včetně příslušného počtu držáků na 

Autobusové validátory. 

16.2 Dodavatel je povinen akceptovat požadavek Objednatele na dodání dalších Validátorů nad 

rámec Jízdenkových automatů, Nádražních validátorů či Autobusových validátorů dle čl. 2.2.1 až 

2.2.3 Smlouvy. Objednatel je však oprávněn požadovat dodání dalších Jízdenkových automatů, 

Nádražních validátorů a Autobusových validátorů v rámci jedné Objednávky (jak je definována 

níže) maximálně v rozsahu 100 kusů Validátorů. 

16.3 Kromě odměny vypočtené v souladu s čl. 7 Smlouvy nemá Dodavatel v souvislosti s dodáním 

dalších Validátorů nárok na žádné jiné platby ani úhradu žádných dalších nákladů. 

16.4 Objednatel je oprávněn opčního práva specifikovaného v tomto článku Smlouvy využít po dobu 

tří (3) let ode dne uzavření Smlouvy. 

16.5 V případě, že Objednatel bude chtít využít svého opčního práva na dodání dalších Validátorů, je 

povinen Dodavateli zaslat písemnou výzvu k dodání dalších Jízdenkových automatů, Nádražních 

validátorů či Autobusových validátorů („Objednávka“). Objednatel v Objednávce specifikuje 

požadované množství dodatečně dodávaných Validátorů a současně stanoví Dodavateli lhůtu 

pro jejich dodání nejméně v délce nejméně pěti (5) měsíců. Dodavatel je povinen dodatečně 

dodávané Validátorů dodat v souladu s Objednávkou a touto Smlouvou včetně Technické 

specifikace. 

16.6 Na úhradu odměny za dodatečně dodané Validátory (včetně instalovaného Software) dle tohoto 

článku Smlouvy se použijí jednotkové ceny uvedené v čl. 7.2.1 až 7.2.3 Smlouvy. Pro platební 

podmínky a podmínky fakturace se použije čl. 8 obdobně. 

16.7 Vyjma ujednání stanovených v čl. 16 této Smlouvy se na dodání dalších Validátorů na základě 

výzvy Objednatele vztáhnou obdobně všechna ujednání Smlouvy, jako na dodávku Validátorů 

dle 2.2.1 až 2.2.3 této Smlouvy (včetně nové samostatné záruční doby dle čl. 13 této Smlouvy, 

servisu dle čl. 13 této Smlouvy, autorských práv dle čl. 15 této Smlouvy nebo možnosti vzniku 

smluvní pokuty dle čl. 18 této Smlouvy). 

16.8 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že Objednatel není povinen využít své právo 

dle tohoto čl. 16 Smlouvy, a to ani v minimálním rozsahu. Dodavatel zároveň nemá nárok na 

úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s připraveností na dodatečnou dodávku na výzvu 

Objednatele, a to ani pokud Objednatel své právo nevyužije. 

17 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

17.1 Dodavatel bere na vědomí, že veškeré informace získané v souvislosti se Smlouvou, jsou 

považovány za informace důvěrné (zejména pak Dodavateli poskytnuté komunikační protokoly). 

To neplatí, jde-li o informace veřejně přístupné, avšak nikoli v důsledku porušení smluvní nebo 

zákonné povinnosti na straně Dodavatele, nebo o informace, které je nutno poskytnout třetí 

osobě v rámci řádného plnění Předmětu Smlouvy, plnění zákonné povinnosti nebo povinnosti 

uložené soudním nebo správním rozhodnutím. Za důvěrnou se rovněž nepovažuje tato Smlouva 

a její přílohy. 

17.2 Za důvěrné informace se považují zejména, nikoli však výlučně: 



 

 

 

 
Strana 26 z 33 

17.2.1 informace, které tvoří obchodní tajemství (§ 504 ObčZ) Objednatele nebo jeho 

obchodních partnerů, odběratelů, dodavatelů či spolupracovníků; 

17.2.2 informace jakékoli povahy, týkající se Objednatele, které Objednatel poskytl 

Dodavateli v jakékoli podobě v souvislosti s touto Smlouvou; 

17.2.3 veškeré osobní údaje obsažené v databázích Objednatele nebo jakkoli získané 

Dodavatelem na základě plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

17.3 Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace uchová v tajnosti, nepoužije ve prospěch svůj nebo 

třetích osob a neposkytne komukoli, přímo ani nepřímo, ani prostřednictvím svých 

zaměstnanců, zástupců, poradců či jiných osob, bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele, s výjimkou: 

17.3.1 svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako Smluvní 

strany; 

17.3.2 příslušných státních a správních úřadů a soudů, pokud jsou Smluvní strany povinny 

podle obecně závazných právních předpisů jim tyto informace poskytnout;  

17.3.3 informací, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této 

Smlouvy. 

17.4 Dodavatel se zavazuje, že: 

17.4.1 bude zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích; 

17.4.2 bude využívat důvěrné informace pouze v souvislosti s plněním této Smlouvy, a nikoliv 

pro jiné účely; 

17.4.3 bude zacházet s důvěrnými informacemi s odbornou péčí a tak, aby byla zachována 

jejich důvěrná povaha, a příslušně zabezpečí jejich utajení; 

17.4.4 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neposkytne důvěrné informace 

jakékoliv jiné osobě s výjimkou svých zaměstnanců, poradců anebo Poddodavatelů, 

kteří v souladu s jejich povinnostmi potřebují znát a využívat důvěrné informace v 

souvislosti s plněním této Smlouvy; 

17.4.5 bude informovat všechny své zaměstnance, zástupce, poradce a Poddodavatele, kteří 

by mohli obdržet důvěrné informace pro účely uvedené v odstavci 17.4.4 této Smlouvy, 

o důvěrné povaze důvěrných informací a zajistí, že tito zaměstnanci, zástupci, poradci 

a Poddodavatelé budou dodržovat podmínky této Smlouvy a že budou zavázáni 

zachovávat mlčenlivost ve vztahu k důvěrným informacím alespoň v rozsahu ochrany 

důvěrných informací podle této Smlouvy. Dodavatel odpovídá za jakákoliv porušení 

závazku zachovávat mlčenlivost ve vztahu k důvěrným informacím jeho zaměstnanci, 

poradci a Poddodavateli; 

17.4.6 povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení poskytování dodávek a služeb Dodavatelem 

pro Objednatele dle této Smlouvy. 

17.5 Dodavatel se zavazuje, že po skončení plnění dle této Smlouvy okamžitě učiní následující 

opatření: 



 

 

 

 
Strana 27 z 33 

17.5.1 zničí anebo vymaže veškeré originály, kopie a/nebo záznamy jakéhokoliv dokumentu, 

disku nebo jiného nosiče dat anebo jakéhokoliv jiného materiálu obdrženého nebo 

zpřístupněného ze strany Objednatele, jeho zaměstnanců, zástupců, poradců či jiných 

Objednatelem pověřených osob nebo jiným způsobem, který obsahuje důvěrné 

informace nebo ze kterého je možné vyvodit důvěrné informace nebo který byl 

vytvořen na základě důvěrných informací; 

17.5.2 vymaže veškeré důvěrné informace z jakéhokoliv počítače, textového procesoru anebo 

jakéhokoliv zařízení, ve kterém by mohly být důvěrné informace nahrány či uloženy v 

jakékoliv formě; a 

17.5.3 do 14 (čtrnácti) dní po obdržení žádosti ze strany Objednatele poskytne Objednateli 

písemné potvrzení učiněné osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele, že 

veškeré důvěrné informace byly zničeny v souladu s touto Smlouvou, nebylo-li 

Smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak. 

17.6 Dodavatel se zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci, zástupci, poradci a Poddodavatelé splní 

obdobně závazky uvedené v článcích 17.4 a 17.5 této Smlouvy. 

17.7 Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o každé mimořádné události, která 

může mít vliv na plnění této Smlouvy nebo bezpečnost důvěrných informací (zejména na jejich 

důvěrnost, dostupnost a integritu) ze strany Dodavatele a poskytnout Objednateli všechny 

dostupné informace pro objasnění možných příčin jejich vzniku, předpokládaného trvání a 

rozsahu. 

17.8 Smluvní strany se zavazují učinit v souladu s platnými právními předpisy veškerá opatření 

k tomu, aby informace zpracované na základě Smlouvy nemohly být zneužity třetími osobami. 

17.9 Dodavatel uzavřel s Objednatelem v průběhu zadávacího řízení na Veřejnou zakázku dohodu o 

ochraně důvěrných informací, na jejímž základě byly Dodavateli poskytnuty konkrétní 

komunikační protokoly (DZC, API KORDIS pro aktuální odjezdy, protokol EPISNET-EOC, popis 

tokenizace bankovních karet). Smluvní strany se dohodly, že účinností této Smlouvy budou 

považovány uvedené komunikační protokoly za důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy, a 

budou se ně vztahovat příslušná ustanovení této Smlouvy. Tato smlouva současně okamžikem 

nabytí účinnosti nahrazuje dohodu o ochraně důvěrných informací ze dne [BUDE DOLPNĚNO], 

která na základě dohody Smluvních stran k okamžiku účinnosti této Smlouvy zaniká. [TOTO 

USTANOVENÍ BUDE VYPUŠTĚNO V PŘÍPADĚ, ŽE DODAVATEL V RÁMCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

POSKYTNUTÍ KOMUNIKAČNÍCH PROTOKOLŮ NEPOŽADOVAL A DOHODU O OCHRANĚ 

DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ V PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ SE ZADAVATELEM NEUZAVŘEL]  

17.10 Ujednání tohoto článku Smlouvy jsou platná i po ukončení platnosti nebo účinnosti Smlouvy. 

Tím není dotčena povinnost mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů. 

18 SANKCE  

18.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Jízdenkových automatů k testování dle čl. 3.2.1 

Smlouvy ve lhůtě tam uvedené, a/nebo v případě prodlení Dodavatele s dodáním Nádražních 

validátorů k testování dle čl. 3.3.1 Smlouvy ve lhůtě tam uvedené, a/nebo v případě prodlení 

Dodavatele s dodáním Autobusových validátorů k testování dle čl. 3.4.1 Smlouvy ve lhůtě tam 



 

 

 

 
Strana 28 z 33 

uvedené,, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

18.2 V případě prodlení Dodavatele s úspěšným dokončením testování Jízdenkových automatů dle čl. 

3.2.1 Smlouvy ve lhůtě tam uvedené, tj. při nedodržení termínu úspěšného ukončení testování, 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 

které se pro účely výpočtu smluvní pokuty počítá ode dne následujícího po uplynutí jednoho (1) 

měsíce ode dne dodání Jízdenkových automatů k testování dle čl. 3.2.1 Smlouvy. 

18.3 V případě prodlení Dodavatele s úspěšným dokončením testování Nádražních validátorů dle čl. 

3.3.1 Smlouvy ve lhůtě tam uvedené, tj. při nedodržení termínu úspěšného ukončení testování, 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 

které se pro účely výpočtu smluvní pokuty počítá ode dne následujícího po uplynutí jednoho (1) 

měsíce ode dne dodání Nádražních validátorů k testování dle čl. 3.3.1 Smlouvy. 

18.4 V případě prodlení Dodavatele s úspěšným dokončením testování Autobusových validátorů dle 

čl. 3.4.1  Smlouvy ve lhůtě tam uvedené, tj. při nedodržení termínu úspěšného ukončení 

testování, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení, které se pro účely výpočtu smluvní pokuty počítá ode dne následujícího po 

uplynutí jednoho (1) měsíce ode dne dodání Autobusových validátorů k testování dle čl. 3.4.1 

Smlouvy. 

18.5 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Jízdenkových automatů dle čl. 3.2.3 Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.6 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Nádražních validátorů dle čl. 3.3.2 Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.7 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Autobusových validátorů dle čl. 3.4.2 Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.8 V případě prodlení Dodavatele s dodáním antén a/nebo držáků dle čl. 3.1.1 Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.9 V případě prodlení Dodavatele s provedením Školení dle čl. 3.2.2 Smlouvy vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.10 V případě prodlení Dodavatele s provedením Školení dle čl. 3.3.2 Smlouvy vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.11 V případě prodlení Dodavatele s provedením Školení dle čl. 3.4.2 Smlouvy vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.12 V případě prodlení Dodavatele s dodáním a instalací Back Office dle čl. 3.5 Smlouvy vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započaty den prodlení. 

18.13 V případě prodlení s úspěšným dokončením testování dle čl. 6.1 Smlouvy vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.14 V případě prodlení s plněním povinnosti dle čl. 11.13 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 



 

 

 

 
Strana 29 z 33 

18.15 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 13.12.1 a/nebo v čl. 

13.12.2 Smlouvy spočívající v potvrzení přijetí požadavku na odstranění vady vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

18.16 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 13.12.1 Smlouvy 

spočívající v odstranění vady a bez zajištění náhradního řešení dle téhož ustanovení Smlouvy 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou i započatou hodinu 

prodlení. 

18.17 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 13.12.2 Smlouvy 

spočívající v odstranění vady vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

18.18 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 13.12.2 Smlouvy 

spočívající v převzetí Validátoru vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

za každý i započatý den prodlení. 

18.19 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 13.12.1 Smlouvy 

spočívající v odstranění vady jakýmkoli způsobem omezující platební funkci Validátorů vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

18.20 Pokud Dodavatel při plnění Předmětu Smlouvy poruší kteroukoli z povinností dle čl. 9 této 

Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé 

porušení (přitom jednotlivým porušením se rozumí i každý další den, kdy nejsou ustanovení 

článku 9 Smlouvy dodrženy). 

18.21 Pokud Dodavatel poruší kteroukoli povinnost při poskytování Provozní podpory v souladu 

s touto Smlouvou, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové 

jednotlivé porušení, a to i opakovaně, pokud není povinnost splněna ani v návaznosti na 

dodatečnou výzvu Objednatele. 

18.22 V případě, že Dodavatel nedoplní Bankovní záruku dle článku 14.5 této Smlouvy, bude povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

18.23 V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtě uvedené v čl. 15.22 Smlouvy 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý prodlení. 

18.24 Pokud Dodavatel při plnění Předmětu Smlouvy poruší kteroukoli povinnost dle čl. 16 této 

Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové jednotlivé 

porušení. 

18.25 Pokud Dodavatel při plnění Předmětu Smlouvy poruší kteroukoli povinnost dle čl. 17 této 

Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč za každé takové 

jednotlivé porušení. 

18.26 V případě, kdy se ukáže, že součástí Licence nejsou veškerá autorská díla třetích osob, která byla 

při plnění Předmětu Smlouvy použita nebo že Dodavatel nemá od všech subdodavatelů a třetích 

osob příslušná licenční oprávnění a/nebo není oprávněn poskytnout Objednateli licenci také 

k takovým součástem Předmětu Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

20.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. Dodavatel bude současně povinen uhradit 

Objednateli jakoukoliv částku, kterou bude povinen Objednatel uhradit vlastníkům či jiným 



 

 

 

 
Strana 30 z 33 

osobám oprávněným k využití příslušných práv duševního vlastnictví z důvodu (neoprávněného) 

použití takové součásti Předmětu Smlouvy. Úhrada smluvní pokuty či jakékoliv další částky dle 

tohoto článku nemá vliv na povinnost Dodavatele bezodkladně oprávnění k využití takové 

součásti Předmětu Smlouvy zajistit. 

18.27 V případě, že Objednatel neuhradí fakturu vystavenou Dodavatelem dle této Smlouvy v termínu 

splatnosti, zavazuje se Objednatel uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý, i jen započatý den prodlení. 

18.28 K úhradě smluvních pokut uložených Dodavateli je Objednatel mj. oprávněn výhradně podle 

vlastního uvážení použít (a) odpočet od úhrady Ceny nebo její části formou zápočtu nebo 

(b) čerpáním Bankovní záruky. Ve vztahu k zápočtům ze strany Objednatele se vylučuje aplikace 

ust. § 1987 odst. 2 ObčZ. 

18.29 Objednatel v případě porušení kterékoliv povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy na takové 

porušení nejdříve upozorní (např. ve formě protokolu o zjištění porušení povinnosti), a 

v případech, kdy je to možné, poskytne Dodavateli dodatečnou přiměřenou lhůtu k nápravě. 

Dodavatel je povinen se k upozornění dle předchozí věty vyjádřit nejpozději do pěti (5) 

pracovních dnů od obdržení upozornění a zjištěný rozpor zdůvodnit, případně v poskytnuté 

lhůtě závadný stav odstranit. Jestliže se Dodavatel ve stanovené lhůtě nevyjádří nebo jeho 

vysvětlení bude nedůvodné či nedostatečné (dle názoru Objednatele), či Dodavatel závadný stav 

v poskytnuté lhůtě neodstraní, Objednatel vyzve Dodavatele k úhradě příslušné smluvní pokuty. 

Dodavatel je následně povinen smluvní pokutu dle této Smlouvy uhradit Objednateli na jeho 

účet uvedený v této Smlouvě. Veškeré Smluvní pokuty jsou splatné do pěti (5) dnů od jejich 

uplatnění u druhé Smluvní strany. 

18.30 Výše smluvních pokut není ničím omezena. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy 

není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně 

vznikla porušením smluvní povinnosti, které se Smluvní pokuta týká, a to v plné výši v případě, 

že nebyl závadný stav odstraněn ani po předchozí výzvě Objednatele. 

18.31 Pokud v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy dojde k uložení pokuty, 

odebrání (korekci) části dotace Objednateli nebo k jiné majetkové újmě Objednatele ze strany 

poskytovatele dotace nebo orgánu veřejné moci, vznikne Objednateli nárok na slevu z Ceny 

rovnající se výši pokuty, výši odebrané části dotace nebo jiné majetkové újmy, která Objednateli 

v důsledku porušení povinností Dodavatele vznikla. Objednatel je oprávněn svůj nárok na slevu 

z Ceny uspokojit z Bankovní záruky. Tím není dotčena povinnost Dodavatele uhradit případnou 

smluvní pokutu dle tohoto článku 18 Smlouvy. 

19 UKONČENÍ SMLOUVY 

19.1 Tato Smlouva může být před uplynutím doby platnosti (před splněním) ukončena pouze jedním 

z následujících způsobů: 

19.1.1 dohodou Smluvních stran; 

19.1.2 odstoupením od Smlouvy. 

19.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

19.2.1 dojde k podstatnému porušení povinností Dodavatelem vyplývajících ze Smlouvy; 



 

 

 

 
Strana 31 z 33 

19.2.2 Dodavatel bude v prodlení se splněním Předmětu Smlouvy dle čl. 3 této Smlouvy nebo 

jakékoli jeho části ve smyslu čl. 3 Smlouvy po dobu delší než jeden (1) měsíc; 

19.2.3 dojde k takovému porušení anebo opakovanému porušování povinností uložených 

Dodavateli Smlouvou, v jejichž důsledku by smluvní pokuta dle této Smlouvy přesáhla 

částku 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých); 

19.2.4 z důvodů dle čl. 9.8, 10.2 nebo 12.2 této Smlouvy; 

19.2.5 bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo učiněno rozhodnutí o likvidaci Dodavatele, 

bude na návrh Dodavatele zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek 

Dodavatele, nebo bude zahájeno exekuční nebo vykonávací řízení na majetek 

Dodavatele. 

19.3 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Ceny 

delším než čtyřicet pět (45) dnů a náprava nebude sjednána ani v přiměřené lhůtě po doručení 

písemné upomínky Dodavatele Objednateli k úhradě dlužné částky. 

19.4 Objednatel může při odstoupení od Smlouvy specifikovat, že odstupuje ve vztahu pouze k části 

ujednaného plnění. Dodavatel může odstoupit od Smlouvy pouze ve vztahu k části plnění pouze 

pokud částečné odstoupení potvrdí písemně Objednatel v přiměřené době po doručení 

odstoupení; bez potvrzení ze strany Objednatele se tedy odstoupení ze strany Dodavatele 

považuje vždy za odstoupení od celé Smlouvy. 

19.5 V případě, že Objednatel využije svého práva odstoupit z některého z důvodů uvedených 

v článku 19.2 této Smlouvy, je oprávněn požadovat po Dodavateli úhradu kompenzace nákladů 

spojených s ukončením této Smlouvy, jejichž výši Smluvní strany sjednávají dohodou na částku 

1.500.000,- Kč. Kompenzace je splatná do pěti (5) dní ode dne doručení výzvy k úhradě 

Objednatelem Dodavateli. Objednatel je rovněž oprávněn k úhradě kompenzace využít 

Bankovní záruku. 

19.6 Objednatel si v souladu s čl. 16 zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku výslovně vyhrazuje 

možnost uzavřít tuto Smlouvu s jiným dodavatelem, pokud bude tato Smlouva ukončena 

z důvodů na straně Dodavatele. 

20 PODDODAVATELÉ 

20.1 Dodavatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 

osoby uvedené v příloze č. 3 Smlouvy, nebo osoby písemně odsouhlasené Objednatelem (dále 

jen „Příloha č. 3“, uvedené osoby jednotlivě dále jen „Poddodavatel“ nebo společně 

„Poddodavatelé“). 

20.2 Dodavatel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. Objednatel je povinen 

vybírat Poddodavatele tak, aby Poddodavatelé nebyli v rozporu s požadavky Objednatele na 

Dodavatele.  

20.3 Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 

povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti 

s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 

Objednatel Dodavatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 



 

 

 

 
Strana 32 z 33 

20.4 Dodavatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 

řízení na Veřejnou zakázku, se budou podílet na plnění povinností Dodavatele vyplývajících ze 

Smlouvy v rozsahu podle nabídky Dodavatele podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. 

20.5 Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele 

nebo část Předmětu Smlouvy prováděnou Poddodavatelem provést sám, splňuje-li všechny pro 

plnění příslušné části Předmětu Smlouvy Objednatelem stanovené předpoklady a kvalifikaci, a 

to v případech, kdy: 

20.5.1 bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného 

závazku nebo 

20.5.2 bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona 

o zadávání veřejných zakázek nebo 

20.5.3 se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 

20.5.4 bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 

20.5.5 bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele (např. důvod obdobný důvodu 

pro odstoupení Objednatele od Smlouvy). 

Dodavatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 

Objednatele. Nový Poddodavatel může být připuštěn k plnění Předmětu Smlouvy výlučně na 

základě písemného souhlasu Objednatele. 

20.6 Dodavatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Dodavatele pouze s 

předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 

10 dnů od doručení žádosti Dodavatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud: 

20.6.1 prostřednictvím původního Poddodavatele Dodavatel v zadávacím řízení na Veřejnou 

zakázku prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší 

kvalifikaci jako původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

20.6.2 po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

21 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

21.1 Dodavatel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů. 

21.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost Objednateli nebo jím pověřeným 

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace Předmětu Smlouvy, 

zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci, účetní doklady, vysvětlující 

informace. 

21.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

21.4 Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními 

stranami. 

21.5 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 



 

 

 

 
Strana 33 z 33 

Příloha č. 2 – Specifikace dodávaných antén na Jízdenkové automaty, požadavky na cloudové 

řešení, velikost úhlopříčky displejů pro Validátory 

Příloha č. 3 – Poddodavatelé  

V případě rozporu znění přílohy Smlouvy a Smlouvy se použije přednostně znění Smlouvy. 

21.6 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a výslovně souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy, 

včetně všech jejích změn a dodatků, výší skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a 

dalších nezbytně nutných dokumentů na profilu Objednatele, a to v souladu s § 219 Zákona o 

zadávání veřejných zakázek. 

21.7 Dodavatel dále bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) („Zákon o registru 

smluv“). 

21.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 

druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 

případně uzavřít novou smlouvu. 

21.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním 

v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

21.10 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu 

a každá Smluvní strana obdrží jedno (1) podepsané vyhotovení této Smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné 

a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

za KORDIS JMK, a.s. za [DOPLNÍ ZADAVATEL] 

V Brně dne _________________ V _________________ dne _________________ 

 

 

___________________________ ___________________________ 

[DOPLNÍ ZADAVATEL], [DOPLNÍ ZADAVATEL] 

předseda představenstva [DOPLNÍ ZADAVATEL] 


